
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
7.

5.
20

23
 1

2:
43

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Boris Netík 

Číslo studenta:  E19770 

Název bakalářské práce:  Analýza vybraného pojištění v podmínkách České republiky 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit vývoj v oblasti vybraného pojištění na českém trhu. Student 
porovná regulaci a nabídku vybraného pojištění u vybraných institucí ve zvoleném 
časovém období. Analýzu vhodně doplní případovými studiemi. Nezbytnou součástí 
práce je i predikce budoucího vývoje a formulace případných doporučení. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Vedení této bakalářské práce jsem převzala až od září 2022, do té doby byl vedoucím bakalářské práce Ing. 
Jaroslav Kovárník, Ph.D. 
V rámci bakalářské práce se student zaměřil na pojištění nemovitosti a s ním související pojištění domácnosti a 
odpovědnosti. Jedná se o téma, které bude vždy aktuální, a to zejména pro občany, kteří potřebují optimálním 
způsobem nastavit svou pojistnou ochranu v této oblasti. 
Struktura bakalářské práce je logická. Autor nejprve definuje základní pojmy související s pojištěním, vymezuje 
podstatu, význam a vývoj pojištění, pojistný trh a pojistné subjekty, související legislativu a dohled, aby pak 
podrobněji charakterizoval produkty neživotního pojištění, s využitím modelového příkladu porovnal nabídku 
pěti vybraných pojišťoven a pro modelového klienta zvolil optimální variantu.  
Situaci na českém pojistném trhu autor vhodně dokumentuje s využitím grafů a tabulek. Nabídku jednotlivých 
pojišťoven porovnává podle výše pojistného, rozsahu pojistného krytí a celkového zhodnocení výhodnosti. Práce 
obsahuje doporučení pro klienta. Stanoveného cíle bylo dosaženo.  
Předložená bakalářská práce splňuje požadavky na ni kladené, doporučuji ji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší dosažená podobnost s ostatními pracemi byla 11 %. Shoda je dána zejména citovanými pojmy z oblasti 
pojišťovnictví, statistikou pojistných událostí u pojištění majetku a výpisem rizik krytých jednotlivými 
variantami pojištění u srovnávaných pojišťoven. Předložená bakalářská práce proto, i přes dosaženou podobnost, 
není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Proč podle autora rychleji roste objem neživotního pojištění než životního pojištění (str. 20)? 
2. Proč student pro modelový příklad uvažoval vždy vyšší krytí pojistných rizik? Mohla by být základní 

varianta pojištění zajímavá/vhodná pro některé klienty? 
3. Na str. 47 autor uvádí, že pro klienta může být složité správně určit výši pojistné částky své nemovitosti 

tak, aby nedošlo ani k podpojištění, ani k přepojištění. Jakým způsobem by klienti měli dle autora 
pojistnou částku stanovovat? 

4. Autor předpokládá, že v budoucnu se bude zvyšovat zájem o kvalitnější pojištění nemovitosti. Do jaké 
míry se dle autora v zájmu o pojištění odráží aktuální a očekávaná ekonomická situace domácností? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 17.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


